



Skwery dla zasłużonych

2024-10-02

Prof. Wojciech Narębski oraz Stanisław Baran mają skwery swojego imienia w Nowej Hucie. Ich uroczyste otwarcie odbędzie się 4 października o godz. 9.00.

Tablice z nazwami skwerów wspólnie odstonią: radna Magdalena Mazurkiewicz - Przewodnicząca Komisji Kultury, radny Włodzimierz Pietrus - Przewodniczący klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość, Antoni Fryczek - Sekretarz Miasta Krakowa, Dorota Sowa Kołodziej - Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 91 oraz Marta Janeczek - Prezes Zarządu Stowarzyszenia „Narębski Point”.

Prof. Wojciech Narębski to uczestnik walk o Monte Cassino, żołnierz, który brał udział w kampanii włoskiej, wybitny geochemik i badacz. Stanisław Baran to z kolei pasjonat historii bitwy pod Monte Cassino. Osoba niezwykle oddana młodzieży, miłośnik idei skautowskiej, wieloletni dyrektor Szkoły Podstawowej nr 91 i wielbiciel historii. - Obydwaj panowie byli krakowianami z wyboru a połączyły ich Czerwone Maki spod Monte Cassino. Profesor Wojciech Narębski opowiadał młodzieży o wojennych dniach i zaszczepiał w młodych sercach miłość do ojczyzny. Dyrektor Stanisław Baran wcielił tę miłość w życie i powołał do życia zastępy zuchów, drużyny harcerzy, a w końcu Szczep Czerwonych Maków imienia Bohaterów Monte Cassino - mówi Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Jakub Kosek.

Lokalizacje dwóch sąsiadujących ze sobą skwerów zapisane zostały w uchwałach Rady Miasta Krakowa. Imię prof. Wojciecha Narębskiego otrzyma bezimienny do tej pory obszar w Dzielnicy XVIII Nowa Huta między ulicą gen. Mieczysława Boruty-Spiechowicza a Aleją gen. Władysława Andersa. Imię Stanisława Barana nosić będzie natomiast obszar położony w Dzielnicy XVIII Nowa Huta, przy ul. gen. Mieczysława Boruty-Spiechowicza, przed wejściem do Szkoły Podstawowej nr 91.

Z wnioskiem o nazwanie skweru imieniem Stanisława Barana wystąpiło Stowarzyszenie „Narębski Point” oraz Szkoła Podstawowa nr 91 w Krakowie. Natomiast projekt uchwały w sprawie nazwania imieniem Profesora Wojciecha Narębskiego złożyła grupa radnych miasta Krakowa.